Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новобытовская средняя школа»

Николаевского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

 от 15. 09. 2017 г.                                                                                                    № 65 - о/д

О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников в МОУ «Новобытовская СШ»

в 2017/2018 учебном году

         В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от

18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», на основании письма комитета по образованию и науке

Волгоградской области № И - 10/9602 от 31.07.2017 г., на основании Положения об

этапах всероссийской олимпиады школьников в Николаевском муниципальном районе

(утвержденного приказом Отдела по образованию Николаевского муниципального района

№ 120 - о/д от 01.9.2017 г.), приказа Отдела по образованию Николаевского

муниципального района № 120/1 - о/д от 01.9.2017 г.

приказываю:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение 1).

2. Утвердить состав школьных предметно - методических комиссий и членов жюри

всероссийской олимпиады школьников в МОУ «Новобытовская СШ» в 2017/2018

учебном

году (приложение 2).

3. Ознакомить членов предметно - методических комиссий и членов жюри

-с требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

 -графиком  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Николаевском муниципальном районе (приложение 3);

- формой заявления на участие обучающегося в школьном этапе всероссийской

олимпиады

школьников, согласием на обработку персональных данных ( приложение 4.5).

4. Ответственному за организацию и контроль  по УР   Кириченко И.Н.:

обеспечить координацию школьного этапа  и за взаимодействие с оргкомитетом

олимпиады, в установленные сроки и в соответствии с требованиями к проведению

школьного  этапа олимпиады

-провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в соответствии с

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады;

- сформировать жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

каждому общеобразовательному предмету и у твердить их состав;

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке

проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного и

муниципального этапов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников»;

- обеспечить публикацию рейтингов победителей, рейтингов призеров (от наибольшего

балда к наименьшему) и протоколов олимпиад на сайте образовательной организации до

12.00 часов рабочего дня, следующего за днем проведения олимпиады по

соответствующему предмету школьного этапа.;

- в срок до 01.11.2017 г. обеспечить оформление и выдачу поощрительных грамот

победителям и призерам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

6. Контроль по исполнению настоящего приказа возлагаю  на себя.

И.о. директора     Назаренко Л.Н.

Приложение 1 к приказу от 15.09.2017 г. №65 - о/д

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в  МОУ «Новобытовская СШ»  в 2017/2018 учебном году.

Председатель Назаренко Л.Н. И.о.директора МОУ

«Новобытовская СШ»

Заместитель председателя

школьного этапа

Кириченко И.Н. Ответственный за

организацию и контроль УР

Ответственный секретарь Хадынова К. П. Ответственный за

организацию и контроль ВР

Члены оргкомитета Ислам Е.С.

 Жусупова Р.С.

Приложение 2 к приказу

 от 15.09.2017 г. №65 - о/д

Состав муниципальных предметно - методических комиссий всероссийской олимпиады

школьников в Николаевском муниципальном районе в 2017/2018 учебном году

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Председатель Жусупова Рауза Саматовна

Член комиссии Юзбашева Татьяна Викторовна

БИОЛОГИЯ

Председатель Ислам Ерлан Серкович

Член комиссии Хадынова Катима Пайзуновна

ГЕО ГРА Ф И Я

Председатель Ислам Ерлан Серкович

Член комиссии Хадынова Катима Пайзуновна

ИНФОРМ АТИКА и  ИКТ

Председатель Назаренко Людмила Николаевна

Член комиссии Коржавина Елена Николаевна

ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Председатель Белитченко Галима Юрьевна

Член комиссии Юзбашева Татьяна Викторовна

ЛИТЕРАТУРА

Председатель Юзбашева Татьяна Викторовна

Член комиссии Белитченко Галима Юрьевна

МАТЕМ АТИКА

Председатель Коржавина Елена Николаевна

Член комиссии Назаренко Людмила Николаевна

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Председатель Ислам Ерлан Серкович

Член комиссии Хадынова Катима Пайзуновна

РУССКИЙ Я ЗЫ К

Председатель Юзбашева Татьяна Викторовна

Член комиссии Кириченко Ирина Николаевна

ТЕХНОЛОГИЯ

Председатель Сивко Елена Львовна

Член комиссии Жусупова Рауза Саматовна

ФИЗИКА

Председатель Шайдукова Канипа Пайзуновна

Член комиссии Коржавина Елена Николаевна

ФИЗИЧЕС КАЯ КУЛ ЬТУРА

Председатель Ислам Ерлан Серкович

Член комиссии Хадынова Катима Пайзуновна

ХИМИЯ

Председатель Ислам Ерлан Серкович

Член комиссии Хадынова Катима Пайзуновна

                                                                    Приложение 3 к приказу от  15.09.2017 г. №65 - о/д

   Проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017 - 2018

учебном году.

№

п/п

Предметы Сроки

проведения

школьного

этапа

Сроки сдачи

аналитических

отчетов, рей

тингов,

протоколов

Организаторы Жюри

1 Русский язык (4 -

11 классы)

27

сентября

28 сентября Хадынова К.П.

 Коржавина Е.Н

Шайдукова К.П.

  Сивко Е.Л.

 Белитченко

Г.Ю.

Кириченко

И.Н.

Юзбашева

Т.В.

Жусупова

Р.С.

2 Английский язык  28

сентября

. 02 октября Хадынова К.П.

 Коржавина Е.Н

Шайдукова К.П.

  Сивко Е.Л.

 Белитченко

Г.Ю.

Кириченко

И.Н.

Юзбашева

Т.В.

Жусупова

Р.С.

3 География (6-11

классы)

02

октября

03 октября Кириченко И.Н.

Юзбашева Т.В.

Жусупова Р.С.

Ислам Е.С.

Хадынова

К.П.

Коржавина

Е.Н.

4 . Биология 03

октября

04 октября Кириченко И.Н.

Юзбашева Т.В.

Жусупова Р.С.

Ислам Е.С.

Хадынова

К.П.

Коржавина

Е.Н.

5 Технология 04

октября

06 октября Кириченко И.Н.

Юзбашева Т.В.

Жусупова Р.С.

Сивко Е.Л.

Хадынова

К.П.

Коржавина

Е.Н.

6 Математика (4-11

классы)

06

октября

09 октября Хадынова К.П.

Ислам Е.С.

  Сивко Е.Л

 Белитченко

Г.Ю.

Юзбашева Т.В.

Назаренко

Л.Н.,

Шайдукова

К.П.,

Коржавина

Е.Н.

7 Обшсствознание

(7-11 классы)

09

октября

10 октября Хадынова К.П.

Ислам Е.С.

  Сивко Е.Л

Белитченко

Г.Ю.,

Кириченко

И.Н.,

Юзбашева

Т.В.

8 Физическая 10 11 октября Сивко Е.Л. Ислам Е.С.

культура октября Коржавина Е.Н.

Белитченко

Г.Ю.

Хадынова

К.П.

Жусупова

Р.С.

9 Химия 11

октября

12 октября Шайдукова К.П.

Коржавина Е.Н.

Ислам Е.С.

Хадынова

К.П.

Жусупова

Р.С.

10 Литература 12

октября

13 октября Шайдукова К.П.

Коржавина Е.Н.

Кириченко

И.Н.

Юзбашева

Т.В.

Белитченко

Г.Ю.

11 . История 13

октября

16 октября Шайдукова К.П.

Коржавина Е.Н.

Кириченко

И.Н.

Юзбашева

Т.В.

Белитченко

Г.Ю.

12 Информатика и И

КТ(7 - 11 классы)

16

октября

17 октября Юзбашева Т.В.

Кириченко И.Н.

Назаренко

Л.Н.,

Шайдукова

К.П.,

Коржавина

Е.Н.

13 Основы

безопасности

жизнедеятельности

(7 – классы)

17

октября

18 октября Юзбашева Т.В.

Кириченко И.Н.

Ислам Е.С.

Хадынова

К.П.

Жусупова

Р.С.

14 Физика 18

октября

19 октября Сивко Е.Л.

Белитченко

Г.Ю.

Назаренко

Л.Н.,

Шайдукова

К.П.,

Коржавина

Е.Н.